
Sprawozdanie z działalności 

Komisji Środowiska i Rolnictwa za 2025 

 

I. 

W roku 2025 odbyło się 11 posiedzeń zgodnie z planem pracy, w tym dwa posiedzenia 

wyjazdowe. 

 

II.    

Tematyka posiedzeń była niezgodna z zaplanowanym i zatwierdzonym planem pracy.  

W miesiącu czerwcu nie zrealizowano tematu p.n.  

”Program ochrony środowiska dla powiatu cieszyńskiego na lata 2025-2028 z perspektywą do 

roku 2032”, który został omówiony w miesiącu listopadzie br. 

 

Posiedzenia wyjazdowe miały miejsce: 

24.04.2025 r. na oczyszczalnię ścieków w Skoczowie. 

24.09.2025 r. do Nadleśnictwa Wisła, gdzie zapoznano się z stanem gospodarki leśnej na terenie 

Nadleśnictwa. 

 

III.  

W trakcie posiedzeń zaopiniowano projekty uchwał przygotowane przez Zarząd Powiatu, 

ponadto zapoznano się z informacją dot. stanu powietrza w powiecie cieszyńskim oraz 

rocznymi sprawozdaniami kierowników nadzoru wodnego.  

 

IV.  

Wnioski skierowane do Zarządu Powiatu w sprawie: 

22.02.2025 r.  dokonania przeglądu i interwencyjnych pielęgnacji polegających na przycięciu 

drzewostanu przy drodze powiatowej od Zamku do mostu nad Pielgrzymówką 

w Zebrzydowicach. Wniosek zrealizowany przez PZDP.  

21.08.2025 r. - przygotowania uchwały Rady w zakresie braków w działaniach przypisanych 

PGW Wody Polskie na terenie Powiatu Cieszyńskiego. Komisja wnosi aby zebrać informacje 

od gmin z terenu powiatu w powyższym zakresie (istotnych, koniecznych do przeprowadzenia 

prac w zakresie przypisanym ,,Wodom Polskim" w poszczególnych gminach). W zamyśle 

Komisji projekt uchwały ma wskazać potrzebę podjęcia pilnych działań przez PGW Wody 

Polskie. Zaś wykaz prac będzie stanowił załącznik do uchwały.  

Wniosek w trakcie realizacji przez Wydział Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

 

Wnioski do budżetu na 2026 rok 

Komisja sformułowała wnioski do Zarządu Powiatu w sprawie:  

- zabezpieczenia środków w budżecie powiatu na rok 2025 na zwiększenie środków 

finansowych na dofinansowanie dla Związku Spółek Wodnych w powiecie cieszyńskim 

z kwoty 80 tyś. zł na 100 tys. zł rocznie. Wniosek nie został uwzględniony z uwagi na 

niewykorzystanie przyznanych środków w 2025 roku. 

- na znaczne zwiększenie stawki za hektar na pokrycie kosztów nadzoru nad lasami prywatnymi 

prowadzonymi przez Nadleśnictwa Ustroń i Wisła. Wniosek w trakcie realizacji w I  kwartale 



2026 roku będą aneksowane porozumienia o zmianę powierzchni lasów prywatnych i wtedy 

będzie okazja zmienić zapis o waloryzację stawki za hektar. 

 

V. 

W posiedzeniach Komisji brali udział, m.in.: 

 Nadleśnictwo Ustroń - Michał Sztandera 

 Nadleśnictwo Wisła- Andrzej Kudełka 

 Naczelnik Wydziału Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa - Dorota Werner 

 Skarbnik - Aleksy Swoboda 

 Naczelnik Wydziału Rady, Zarządu i Zdrowia - Katarzyna Stefka 

 Firma Ek-Team z Bielska Białej - Agnieszka Chylak 

 Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie - Piotr Przewdzing  

 Prezes SK-Eko w Skoczowie - Anna Kwiatkowska   

 Przedstawiciel Wydziału Monitoringu Środowiska Głównego Inspektoratu Ochrony  

Środowiska z Katowic - Halina Radziszewska  

 

Składam podziękowania, Członkom Komisji Środowiska i Rolnictwa za aktywną pracę, 

wszystkim gościom uczestniczącym w obradach  

 

Przewodniczący Komisji 

Środowiska i Rolnictwa 

                

     Florian Sikora 

 

 


